Районное управление образования
администрации Карачевского района

ПРИКАЗ №136
от «06» марта 2024 г.

О создании межведомственной рабочей группы
по координации деятельности, направленной
на снижение документационной нагрузки на
педагогических работников Карачевского района

В целях снижения бюрократической нагрузки в системе образования
Брянской области, реализации требований, установленных статьей 47
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ» (далее - приказ
Минпросвещения России № 582) и во исполнение письма Департамента
образования и науки Брянской области от 04.03.2024 г. № 13-921

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации деятельности,
направленной на снижение документационной нагрузки на педагогических
работников Карачевского района, в следующем составе:
1.1. Егорова С.Г., начальник РУО , председатель рабочей группы;
1.2. Монахова С.А., заместитель начальника РУО, руководитель-

координатор рабочей группы;
1.3. Павлова Н.А., начальник отдела РУО общего и дополнительного

образования, эксперт в области общего и дополнительного
образования;

1.4. Хохлова Н.В., главный специалист РУО, эксперт в области общего и
дополнительного образования;

1.5. Громова С.П., эксперт в области дошкольного образования.
2. Межведомственной рабочей группе по координации деятельности,

направленной на снижение документационной нагрузки на педагогических
работников Карачевского района:
2.1. разработать План мероприятий по снижению документарной нагрузки

на педагогических работников Карачевского района в срок до 15
марта 2024 г. и представить его на утверждение начальнику РУО
администрации Карачевского района Егоровой С.Г.;

2.2. проконтролировать внесение изменений руководителями
образовательных организаций в должностные инструкции
педагогических работников, трудовые договоры педагогических
работников, коллективный договор, правила внутреннего трудового

распорядка, инструкции о делопроизводстве, иные локальные
нормативные акты с целью соблюдения законодательства об
образовании в части снижения бюрократической нагрузки.

2.3. Осуществлять постоянный контроль исполнения руководителями
образовательных организаций норм в части снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников
образовательных организаций Карачевского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РУО
администрации Карачевского района С.Г. Егорова

Исп. Монахова С.А.
тел. 2-15-43